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 Informujemy, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu 
nieograniczonego na „wyłonienie banku do udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego 
złotowego o wartości 5 310.000,- zł na realizację zadań inwestycyjnych i spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań długoterminowych” wpłynęły następujące zapytania, na które 
udzielamy odpowiedzi :  
 
Pytanie: 
1. "Do naliczenia oprocentowania kredytu w okresie karencji i w okresie spłaty  należy 
przyjąć stawkę WIBOR  1 M , ustaloną   na koniec miesiąca   poprzedzającego każdy " - czy 
należy rozumieć, że WIBOR  1 m w ciągu całego kwartału nie jest co-miesięcznie 
aktualizowany, tylko obowiązuje dla całego okresu? Czy do naliczania oprocentowania  - 
przyjmijmy, że pierwsza spłata jest 31-03-09 weźmiemy WIBOR 1 M z 28-02-09, i ten 
WIBOR będzie obowiązywał przez marzec, kwiecień, maj? A następnie weźmiemy WIBOR 
1 m z 31-05-09?  
Czy też WIBOR jest aktualizowany co miesiąc, ale do spłaty na 31-03-09 weźmiemy ten z 
28-02-09? Czy jest możliwe zmienianie WIBORU 1M , zgodnie z wytycznymi dla WIBOR 
1M,  
 
Odpowiedź: 
W specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ust. III pkt 4 i 6 c wyraźnie zawarto 
zapis , ze do naliczania oprocentowania kredytu należy przyjąć stawkę WIBOR 1 M 
ustaloną na koniec miesiąca poprzedzającego każdy kwartał. Zatem przyjmując spłatę 
odsetek i pierwszej raty kapitałowej w dniu 31.03.2009 r. stawka WIBOR 1 M winna 
być przyjęta z miesiąca grudnia 2008 r.  
 
Pytanie: 
2. "spłata odsetek: w okresach kwartalnych, określonych dla spłaty pierwszej raty 
odsetkowej  dnia 31.03.2009" - czy oznacza to, że od uruchomionego kredytu naliczane są 
odsetki, a następnie ta powiększona rata odsetkowa,  obejmująca miesiące począwszy od 
uruchomienia będzie spłacona 31-03-09?  
 
 
Odpowiedź: 
Tak, spłata odsetek pierwszy raz zastąpi 31.03.2009 roku.  

 



 
Pytanie: 
3."I   transza   w kwocie      2.000.000,- PLN            - 08.08.2008 r.  
- II transza w kwocie       1.000.000,- PLN            - 29.08.2008 r.  
- III transza w kwocie       1.000.000,- PLN             - 15.09.2008 r.  
- IV transza w kwocie      1.000.000,- PLN             - 15.10.2008 r.  
- V transza w kwocie         310.000,- PLN             - 17.11.2008 r"  
 
Czy podane daty są datami uruchomienia, czy też datami, do których środki mają być 
postawione do dyspozycji? Jest to istotne z punktu widzenia banku, który będzie przesyłał 
środki w systemie Elixir  
 
"Zamawiający zastrzega sobie prawo:  
-         wykorzystania kredytu w innym terminie od podanego wyżej , jak też rezygnacji z 
uruchomienia części kredytu i wymaga,  że bank nie będzie pobierał żadnych opłat od 
wartości z których   Zamawiający zrezygnował " jaka jest maksymalna możliwa końcowego 
uruchomienia środków. Jaki jest maksymalny procent kredytu, który może zostać 
niewykorzystany?  
 
Odpowiedź: 
Podane daty są datami uruchomienia środków .  
Na dzień dzisiejszy kwota kredytu ustalona w wysokości 5.310.000,- zł będzie 
bezwzględnie wykorzystania.    

 
 

Pytanie: 
4.  "c) płatność rat kapitałowych w terminie, o którym mowa w pkt a) nie jest bezwzględnie 
wymagalna , pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego pisemnego wniosku o  
odroczeniu płatności o czas oznaczony. Wniosek winien być złożony najpóźniej 5 dni 
przed terminem płatności raty kapitałowej i nie może wykraczać poza okres  
kredytowania. Nie spłacona rata kapitałowa wchodzi w skład nie spłaconej części kapitału i 
jest oprocentowana na zasadach określonych w ofercie. Z tytułu przesunięcia terminu  
spłaty raty kapitałowej w okresie kredytowania Wykonawca nie będzie pobierałżadnych 
dodatkowych opłat lub prowizji;" - czy oznacza to, że istenieje mozliwość, że raty bedą 
łączone i zostanie jedna rata balonowa, spłacana na koniec okresu kredytowania?  Czy można 
przewidzieć, ile rat może zostać odroczona?  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z przyjętymi założeniami w kosztorysie ofertowym informujemy, że będziemy 
regularnie spłacać raty kapitałowe. Dla uspokojenia dodajemy, że dotychczas gmina 
nigdy nie występowała o przesunięcie terminów spłaty zaciągniętych zobowiązań. 
 
 
Pytanie: 
5. Na jaki cel udzielone zostały kredyty , które będą spłacane kredytem ?  
 
Odpowiedź: 
Wcześniej zaciągnięte zobowiązania długoterminowe zostały zaciągnięte na przyjęte do 
realizacji zadania inwestycyjne.  
 

 


